Speisekarte

Apéritifempfehlungen

Apéritif

Winzersekt mit Squerkirsch-, Zimt- & Kriuterlikor

Apéritif alkoholfrei

Crodino (alkoholfreier Apérol Sprizz)

Vorspeisen:

Wildkriutersalat mit Sesam und Croiitons

in Honig-Balsamico-Dressing

Karamellisierter Kiirbisflan

mit gerjucherter Entenbrust an Quitten-Orangensauce

Kastanien-Quiche

mit Hirschschinken, Nisslesalat und Preiselbeer-Dip

Suppen:
Karbis-Cidre-Suppe

mit K3se-Croltons

Badische Flidlesuppe

mit Ochsenfleisch

Wildqulaschsuppe

590 €

4,80 €

8,90 €

11,50 €

12,90 €

6,80 €

7,50 €

9,50 €



Hauptginge mit Fleisch

Wild-Kohlroulade in Speck-Pflaumensauce

mit Kiirbis-Kartoffelstampf
3-G3nge-Ment 32,90 €/ 4-G3inge-Menii 37,90 €

Lamm in Estragon-Senfsahne

auf hausgemachten Gnocchi mit sautiertem Gemiise der Saison
3-Gange-Menii 33,50 €/ 4-Ginge-Menii 38,50 €

Kalbsgeschnetzeltes in Roquefort

mit Birne, karamellisierten Kiirbisspalten und Kiirbis-Gnocchi
3-Gange-Menii 33,80 €/ 4-Ginge-Menii 38,80 €

Medaillons vom Schweinefilet

mit Pilzragout in Thymiansahne,
dazu Gemiise der Saison und hausgemachte Spitzle
3-G3nge-Meni 35,50 €/ 4-Ginge-Menii 40,50 €

Hirschbraten ,Alt Badisch”

mit Rotkohl und Ofenschlupfer
3-Gange-Meni 38,50 €/ 4-G3nge-Menl 43,50 €

Ginsekeule in Backpflaumenius

mit Rotkohl und gebratenen Serviettenknddeln
3-G3nge-Meni 35,80 €/ 4-Gange-Ment 40,80 €

Ginsebraten mit glasierten Maronen

Bratapfel und Backpflaumen, dazu Rotkohl und Kartoffelkodel
3-Ginge-Menti 39,90 €/ 4-Ginge-Mentii 44,90 €

Tranchen von der Ginsebrust

mit Preiselbeerjus, dazu gasierte Maronen
serviert mit Wirsinggemiise und Kiirbiskartoffelpiiree
3-G3nge-Meni 41,50 €/ 4-G3nge-Menti 46,50 €

18,90 €

19,50 €

19,80 €

21,50 €

24,50 €

21,80 €

2590 €

27,50 €



Vegetarische Hauptginge

Pilzragout von Wald und Wiese in Thymiansahne
mit gebratenen Serviettenknodeln und Gemiisejulienne
3-G3nge-Meni 29,90 €/ 4-Ginge-Mentii 34,90 €

Kiirbis-Lasagne

mit Ziegenfrischkise und Weintrauben
3-G3nge-Meni 30,80 €/ 4-Ginge-Menti 35,80 €

Hauptgang mit Fisch

Lachs im Knoblauch-Olivensud

mit Blattspinat und Risotto
3-G3nge-Meni 36,50 €/ 4-G3inge-Meni 41,50 €

Desserts:
Créme briilée

Hausgemachter Apfelstrudel

mit Vanilleeis und Sahne

Zweierlei Fruchtsorbets
mit Friichten der Saison

Mousse au Chocolat

mit Riesling-Birne

Walnuss-Parfait mit Caramelsauce

auf Zwetschgenroster

Ziegen-Frischkise

mit Feigensenf

Dessert-Varigtion

15,90 €

16,80 €

22,50 €

6,90 €

8,50 €

8,70 €

8,90 €

9,80 €

9,50 €

12,50 €



" 3-G3nge-Mendi: 4-Ggnge-Mend:

Bitte wahlen Sie * Bitte wihlen Sie
1. Vorspeise oder Suppe 1. Vorspeise

2. Hauptgang 2. Suppe

3. Dessert 3. Hauptgang

0
0

Preis fiir Hauptgang + 14,00 € Preis fiir Hauptgang + 19,00 €



