Speisekarte

<u>Apéritifempfehlungen</u>	
Apéritif Winzersekt mit Squerkirsch-, Zimt- & Kräuterlikör	5,90 €
Apéritif alkoholfrei Crodino (alkoholfreier Apérol Sprizz)	4,80 €
Vorspeisen:	
Wildkräutersalat mit Sesam und Croûtons in Honig-Balsamico-Dressing	8,90 €
Karamellisierter Kürbisflan mit geräucherter Entenbrust an Quitten-Orangensauce	11,50 €
Kastanien–Quiche mit Hirschschinken, Nüsslesalat und Preiselbeer–Dip	12,90 €
Suppen:	
Kürbis-Cidre-Suppe mit Käse-Croûtons	6,80€
Badische Flädlesuppe mit Ochsenfleisch	7,50 €
Wildgulaschsuppe	9,50 €

<u>Hauptgänge mit Fleisch</u>

Wild-Kohlroulade in Speck-Pflaumensauce mit Kürbis-Kartoffelstampf 3-Gänge-Menü 32,90 €/ 4-Gänge-Menü 37,90 €	18,90 €
Lamm in Estragon-Senfsahne	
auf hausgemachten Gnocchi mit sautiertem Gemüse der Saison 3-Gänge-Menü 33,50 €/ 4-Gänge-Menü 38,50 €	19,50 €
Kalbsgeschnetzeltes in Roquefort	
mit Birne, karamellisierten Kürbisspalten und Kürbis-Gnocchi 3-Gänge-Menü 33,80 €/ 4-Gänge-Menü 38,80 €	19,80 €
Medaillons vom Schweinefilet	
mit Pilzragout in Thymiansahne,	
dazu Gemüse der Saison und hausgemachte Spätzle	21,50 €
3-Gänge-Menü 35,50 €/ 4-Gänge-Menü 40,50 €	
Hirschbraten "Alt Badisch"	
mit Rotkohl und Ofenschlupfer	24,50 €
3-Gänge-Menü 38,50 €/ 4-Gänge-Menü 43,50 €	
Gänsekeule in Backpflaumenjus	
mit Rotkohl und gebratenen Serviettenknödeln	21,80 €
3-Gänge-Menü 35,80 €/ 4-Gänge-Menü 40,80 €	21,00
Cracked a with desired as Manager	
Gänsebraten mit glasierten Maronen	25.00
Bratapfel und Backpflaumen, dazu Rotkohl und Kartoffelködel 3-Gänge-Menü 39,90 €/ 4-Gänge-Menü 44,90 €	25,90 €
5 dange mena 37,70 c/ + dange mena ++,70 c	
Tranchen von der Gänsebrust	
mit Preiselbeerjus, dazu gasierte Maronen	
serviert mit Wirsinggemüse und Kürbiskartoffelpüree	27,50 €
3-Gänge-Menü 41,50 €/ 4-Gänge-Menü 46,50 €	

Vegetarische	Hau	pta	inge

Pilzragout von Wald und Wiese in Thymiansahne mit gebratenen Serviettenknödeln und Gemüsejulienne 3-Gänge-Menü 29,90 €/ 4-Gänge-Menü 34,90 €	15,90 €
Kürbis-Lasagne mit Ziegenfrischkäse und Weintrauben 3-Gänge-Menü 30,80 €/ 4-Gänge-Menü 35,80 €	16,80 €
Hauptgang mit Fisch	
Lachs im Knoblauch-Olivensud mit Blattspinat und Risotto 3-Gänge-Menü 36,50 €/ 4-Gänge-Menü 41,50 €	22,50 €
Desserts:	
Crème brûlée	6,90 €
Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	8,50 €
Zweierlei Fruchtsorbets mit Früchten der Saison	8,70 €
Mousse au Chocolat mit Riesling-Birne	8,90 €
Walnuss-Parfait mit Caramelsauce auf Zwetschgenröster	9,80€
Ziegen-Frischkäse mit Feigensenf	9,50€
Dessert-Variation	12,50 €

- * 3-Gänge-Menü:
 Bitte wählen Sie *
 1. Vorspeise oder Suppe
 2. Hauptgang
 3. Dessert
 = Preis für Hauptgang + 14,00 €

4-Gänge-Menü: Bitte wählen Sie

- 1. Vorspeise
- 2. Suppe
- 3. Hauptgang= Preis für Hauptgang + 19,00 €